(29) *Quæ propria sicut mimorum ac histrionum.*
 Τῶν ἐξυρημένων πρὸς κόνδυλον· *Qui rasi sunt ad
 pugni ictum.* Videtur eos indicare, qui in gratiam
 aliorum abrasis pilis sese ictibus obiectabant, de
 quibus etiam auctor homiliæ *Περὶ πολιτείας*, nu-
 per a nobis nomine Chrysostomi editæ. Quod statim
 sequitur : μὴ καὶ ἐκκαλυψάμενος· *interpres legit,
 ἐκκαλυψάμενος· sed non ausim mutare : possit*

gines, sibi in libertate vitæ nostræ servi ac famuli.
 Sic igitur homines dignitate præstantes, sic paupè-
 res, sic pueri, sic rustici : alii vexantur, alii mur-
 murant, discunt alii quæ nescire præstaret.

Videamus jam quid merenti in armis militi hoc
 festum prosit. Pecuniam amittunt, uniusque luxu-
 tionis mercedem, militaria sua stipendia tribuunt.
 Læduntur mores ac disciplina. Conducunt enim
 sordes, inhonestas scenariorum artes ac studia,
 molliem ac morum dissolutionem, ludos denique le-
 gibus adversantes, ac imperio, cuius sunt constituti
 custodes. Velut enim in scena conscenso curru, ac
 scititiis creatis satellitibus, majestati illudunt ac
 detrahunt, eaque palam ac publice agitant, quæ
 propria sicut mimorum ac histrionum (29). Sed illa
 tamen pompæ augustiora. Cætera quis enarret?
 Nonne nudatus, in meretricum ac seminarum uo-
 rem vultum habitumque componit, ille strenuus, leo-
 nini ille pectoris ac roboris, ille in armis, cum
 suis aspectu mirabilis, tum formidabilis hostibus; ac
 ad talos usque tunicam demittit, zonam pectori
 circumvolvit, calceamenta muliebria sumit, et more
 seminarum, capiti crobylum ac plexura imponit;
 quin etiam lana plenam colum gestat, ac dextera
 filum ducit, qua tropæum ante tulit; animique te-
 norem immutans, in acutiorem ac muliebricam so-
 num vocem extenuat? Hæ celebritatis hujus utili-
 tates, hæ hodierni publico conventu festi, commo-
 da ac fructus.

Quin et consules, inclyti illi, ac ad humanarum
 dignitatum fastigium evecti, inani profusione sparsis
 utramque eumulis, opes exhauriunt, nedum
 nullo justitiæ fructu, verum etiam cum peccato :
 quorum quam sublimis thronus, tam insignem dicas
 dementia. Multos enim magistratus capessentes,
 ac amplissimas imperii obtinentes præfecturas,
 quam plurimas opes ex re qualibet extrahere stu-
 dent : alii quidem pauperum militum stipendia in
 suam rem vertentes; alii jus verumque haud raro,
 pretio addicentes; alii thesauros gazarumque regionum
 immenso ære depeculantes, ac omnia undique stu-
 dio coactantes, nullo, vel infami, vel iniquo ne-
 glecto lucro, divinumque exacerbantes numen,
 nunc præsident, ac brevi post in aurigas, miseros-
 que tibicines, mimos, saltatores, spadones, v. m.
 auri congestam distribuunt : nec non in muliercu-
 larum propudia, villi cuique ac plebeo in rem tur-
 pem venalia : rursusque in scelestissimos profligatissimosque gladiatores, ipsasque adeo belluas.
 Liqet enim etiam illis aliendis opus auro, sumptusque
 in carnes aut mazam. Ea porro omnia, ea diu-

enim intelligi miles ejusmodi ἐκκαλύπτεσθαι, quia
 chlamydem ac militaria alia ornamenta exuat : vel
 etiam quia meretricia velut fronte ac impudenter,
 feminam induendo, agat. Ac nec feminæ domi lani-
 ficio intentæ os velant, quod Rubenius reddidit em-
 vocem, quas Asterius agentes milites cum primis
 exagitat.

taxat ratione, promunt prodiguntque, ut ipsorum nomina contractibus ac diplomatis præscribantur. O stultitiam! o cæcitate! Pollicetur Deus eorum, qui in pauperum cibos sua erogant, nomina libris vivis, immortalibus illis, ac nulli obnoxiiis corruptioni, inscriptum iri, quos neque tincæ, neque tempus absument⁶⁷; tu autem, ne hos libros affectus? nullam tantorum promissorum rationem habes? non memoriæ divinæ, is quippe liber ille vivus est, inscribi indigique studes? Sed contra magni facis a tabulariis exarari; a mangonibus prædicari; a vilibus adulatoribus plæusu excipi; malis utilitatis arbiter, iueptus et imperitus rerum æstimator. Oblæsum pauperem munere, non dissolutum musicum; viduæ impertire quæ scorto; secreta claustris silentia honeste colestem dona, præ prostitulo; inquire de sacra virgine quæ Deo psallat, sitque in ejus effusa laudes, odioque habepsaltriam inverecundam, quæ necdum conspecta oculis, modulata voce luxuriosos velut aucupio captet; necessaria victui orphano præbe, pauperem libera alieno ære, visurusque es sempiternam gloriam. At tu oculos evacuas in turpem ludum, risumque indecorum ac iucundum; neque consideras quam multas pauperum largiaris lacrymas, per quas opes illæ tuæ confatæ sunt; quam multi in vincula coniecti fuerunt; quam multi verberati; quanti denique digito ad restim accesserunt, ut suppeteret, quod in scenicos hodie effunderes? Et quis, tuæso, finis? Uti que vanitas. Post omnia, exiguus tumulus; paucis obolis comparata vestis corpusculum obtegens: ac paulo post, necessarium temporis tenebris involvat. Ad hæc denique divinum iudicium, ac malæ voluntatis indeprecabilis pœna.

Ubinam consules et fasces? Eos enumera ac recogita, qui heri ac nudius tertius exstiter. Nonne hic quidem (30), ut facinorosus aliquis, per reptinam armate multitudinis seditionem, capite truncatus est, ostentatusque majore post uecem pompa, quam cum in curru sublimis pro magistratu ac honore gestiret? alter vero cum prætoris munere, eundem ipse adeptus honorem, in Ægypti atque Libyæ extremis finibus, in locis arenosis, et humoris omnis humanique cultus expertibus, damnationis supplicium fugiens, miserrime extinctus est? Quid de eo dicemus, qui et ipse exconsul ac ex prætor, in terra nunc Colcbide agens, ejusce regionis barbarorum humanitati vitam ac spiritum debet? Illum autem ex præfectum, invictum illum, ut putabatur, ac leonini pectoris, qualis vitæ catastrophe excepit! Primum quidem filium suum vidit capite truncatum; tum et ipse capitali sententia